CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

        O  Vereador  abaixo  subscrito,  na  forma
regimental,  propõe  o  envio  de  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÃO, pelo
excelente serviço de apoio e busca do corpo desaparecido do jovem
Eduardo Nascimento, vítima de afogamento no Rio Taquarussu no P.A
Uirapuru, ocorrido no dia 03 de fevereiro de 2016, encontrando o corpo
apenas no dia 05.02.2016, após 02 dias do fato ocorrido, aos Policiais
Militares:  2º  Tenente  PM ,  Joicemir  Ferreira  Bica,  Comandante  do  4º
Pelotão  da Polícia Militar de Nioaque-MS,, CB PM, Marcelo Dehn Freitas,
CB _PM Roney dos Santos Freitas,SD PM Cézar Gomes Júnior,  SD PM
Antonio Paim Vicente.

Ressalto que todo o atendimento foi prestado de
maneira extremamente eficiente, rápida e cortês, dado o momento de
transtorno e tristeza aos familiares e amigos.

Ainda,  quero  ratificar  a  relevância  de  termos
profissionais responsáveis, capazes de bem conduzir e manter a ordem
e bravura em momentos que são  repletos de dor para aqueles que
aguardam e ainda assim tem a esperança de que os seus estejam salvos
dos infortúnios presentes na vida.

Salve a luta,  salve a bravura, e acima de tudo
que esses policiais façam do seu dever a obra de maior relevância de
suas vidas.

Sala das Sessões em, 02 de março  de  2016.

                                       VEREADOR JORGE FERNANDES LEMES- PROS